



CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE MAIO DE 2008

CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

FORNECEDOR			CNPJ			
Cemig			06.981180/0001-16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/05/08		Energia Elétrica				R\$ 2.530,33
M & D Equipamentos Eletrônicos			02.006.466/0001-20			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/05/08	1620	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.		R\$ 109,60
Kanzo Comércio e Indústria						
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/05/08	341	Calças sportswear	24	Serv.	R\$ 62,00	R\$ 1.488,00
Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central			71.208.516/0001-74			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/05/08	143756	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 311,56
Auto Posto Eldorado Ltda.			21.681.184/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/05/08	1887	Gasolina comum	326,341	Lt.	R\$ 2,660	R\$ 868,07
			Desconto:			
			R\$ 55,47			
Guarda Mirim de Iturama			26.042.531/0001 - 30			
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/05/08	11145	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 415,00	R\$ 415,00
	11146	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 415,00	R\$ 415,00
Geilson Fagundes Machado			576.682.486-68			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/05/08	4374	Lavagem dos veículos	Div.	Serv.		R\$ 200,00
Sinfor Ass. Com. e Mkt. Iturama Ltda.			03.102.482/0001-89			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	891	Criação de arte referente a chamada de reunião	1 pag.			R\$ 527,88

12/05/08	898	Jornal Tribuna da Região	1.050	Cm.		R\$ 7.350,00	
		Jornal O Pontal	498	Cm.		R\$ 3.486,00	
		Rádio Pontal AM	114	Ins.		R\$ 627,00	
		Rádio Clube FM	555	Ins.		R\$ 3.607,50	
		Alex Sandro G. Santos	42 hrs.	Ins.		R\$ 504,00	
		Sérgio Albertini & Cia Ltda.	1 pag.			R\$ 1.250,00	
		Empresa Bras. Correios	34.028.316/0015- 09				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
14/05/08	4204468	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 93,91	
		Avalon Mamede	CPF: 406.352.956-87				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
14/05/08	Recibo	Emplacamento do veículo Vectra Sedan Placa HMN 8287	1	Serv.		R\$ 295,00	
		Smar-Apd Informática Ltda.	50.735.505/0001-72				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
19/05/08	61001	Locação Sistemas Contabilidade e Folha Pagto.	2	Serv.	R\$ 500,82	R\$ 1.001,64	
		Wellington Menezes Penariol	05.434.176/0001-75				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
19/05/08	974	Conjunto corpo sincronizado	1	Pç	R\$ 58,80	R\$ 58,80	
		Anel sincronizado 1º e 2º	2	Pç	R\$ 66,00	R\$ 132,00	
		Anel sincronizado 3º e 4º	2	Pç	R\$ 66,00	R\$ 132,00	
		Anel sincronizado 5º	1	Pç	R\$ 66,00	R\$ 66,00	
		Jogo de junta câmbio	1	Pç	R\$ 26,80	R\$ 26,80	
		Tampão câmbio traseiro	1	Pç	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
		Kit trambulador	1	Pç	R\$ 45,32	R\$ 45,32	
		Engrenagem 3º e 4º	2	Pç	R\$ 116,15	R\$ 232,30	
		Conjunto coroa e pinhão com planetária	1	Pç	R\$ 720,40	R\$ 720,40	
		Engrenagem 1º e 2º	2	Pç	R\$ 116,15	R\$ 232,30	
		Eixo primário Piloto	1	Pç	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
		Amortecedor dianteiro	2	Pç	R\$ 140,00	R\$ 280,00	
		Amortecedor traseiro	1	Pç	R\$ 120,00	R\$ 240,00	
		Kit batente amortecedor dianteira	2	Pç	R\$ 90,00	R\$ 180,00	
		Kit batente amortecedor traseiro	2	Pç	R\$ 45,00	R\$ 90,00	
		Bieleta suspensão	2	Pç	R\$ 23,50	R\$ 47,00	
		975	Bandeja suspensão	2	Pç	R\$ 105,00	R\$ 210,00
			Pivô suspensão	2	Pç	R\$ 65,30	R\$ 130,60
	Terminal direção		1	Pç	R\$ 49,50	R\$ 49,50	
	Kit rolamento roda traseiro		2	Pç	R\$ 65,00	R\$ 130,00	
	Jogo de pastilhas freio		1	Pç	R\$ 55,00	R\$ 55,00	
	Jogo de lona traseiro		1	Pç	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
	Cilindro roda traseiro		2	Pç	R\$ 53,20	R\$ 106,40	
	Bucha quadro agregado		4	Pç	R\$ 16,80	R\$ 67,20	
	Bucha eixo traseiro		2	Pç	R\$ 47,25	R\$ 94,50	
	Filtro combustível		1	Pç	R\$ 22,00	R\$ 22,00	
	Retentor comando		3	Pç	R\$ 13,50	R\$ 40,50	

		Junta tampa válvula	1	Pç	R\$ 25,80	R\$ 25,80
		Junta carte	1	Pç	R\$ 39,00	R\$ 39,00
		Correia dentada	1	Pç	R\$ 80,00	R\$ 80,00
		Cola alta temperatura	1	Unid.	R\$ 10,50	R\$ 10,50
		Pacote estopa	2	Pct.	R\$ 2,00	R\$ 4,00
	977	Fluido freio	1	Lt.	R\$ 9,00	R\$ 9,00
		Aditivo radiador	1	Lt.	R\$ 15,00	R\$ 15,00
		Rolamento roda dianteiro	1	Pç	R\$ 70,00	R\$ 70,00
		Óleo de câmbio	3	Pç	R\$ 13,00	R\$ 39,00
		Bucha para estabilizadora	2	Pç	R\$ 14,00	R\$ 28,00
		Kit embreagem	1	Pç	R\$ 260,00	R\$ 260,00
	910	Mecânica câmbio	1	Serv.	R\$ 350,00	R\$ 350,00
		Mecânica Suspensão dianteira traseira	1	Serv.	R\$ 250,00	R\$ 250,00
		S/A Estado de Minas	17.247.933/1000 - 80			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/05/08	1624044	Renovação de assinatura do jornal Estado de Minas Gerais	6 meses	Serv.		R\$ 263,50
		J.R. da Silva Livros Técnicos	04.092.415/0001- 93			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/05/08	952	Código processo civil Theotonio Negrão 2008.	1	Unid.	R\$ 199,00	R\$ 199,00
		Código civil Theotonio Negrão 2008.	1	Unid.	R\$ 179,00	R\$ 179,00
		Direito eleitoral Brasileiro 13ª edição.	1	Unid.	R\$ 89,00	R\$ 89,00
		Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central	71.208.516/0001-74			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/05/08	Div.	Serviços de telefônia	Div.	Serv.		R\$ 1.629,75
		João Gabriel de Oliveira	22.405.112/0001- 65			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/05/08	244	Mesa de café em madeira e granito p/ o saguão 1,20 x 0,90 com bancadas em granito.	1	Pç	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
		Mural em madeira p/ recepção 2,20 x 1,10	1	Pç	R\$ 650,00	R\$ 650,00
		Copasa	17.281.106/0001- 03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/05/08	001.08.20210712-6	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 46,75
		Faria Dist. Produtos Limpeza	38.935.094/0001-63			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/05/08	238.563	Esponja de limpeza dupla face uso doméstico. Bettanin	10	Unid.	R\$ 0,45	R\$ 4,50
		Guardanapo de papel 33 x 30 – pct (50) unid.	60	Pct.	R\$ 1,05	R\$ 63,00
		Papel higienico rolão 300 mts (Jofel) cx.c/ 12 rolos.	3	Cx.	R\$ 55,00	R\$ 165,00
		Papel higienico interfolhado folha dupla (Jofel) Cx com 8.000 folhas	3	Cx.	R\$ 64,00	R\$ 192,00
		Papel toalha interfolhas 2 dobras (Jofel) Cx. com 2.000 folhas	2	Cx.	R\$ 27,00	R\$ 54,00
		Alzira Cezar de Oliveira Lima	01.750.790/0001-95			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		Bule de alumínio Nº 3	1	Unid.	R\$ 24,90	R\$ 24,90
		Canecão Nº 16	1	Unid.	R\$ 11,00	R\$ 11,00

20/05/08	1806	Colher de café	8	Unid.	R\$ 1,80	R\$ 14,40
		Plástico térmico	2	Unid.	R\$ 16,90	R\$ 33,80
		Copos	20	Unid.	R\$ 3,00	R\$ 60,00
		Peso para porta	1	Unid.	R\$ 3,00	R\$ 3,00
		Bandeja melanina	1	Unid.	R\$ 12,90	R\$ 12,90
		Pote freezer 2,6 Lts.	1	Unid.	R\$ 6,90	R\$ 6,90
		Jarras	2	Unid.	R\$ 4,90	R\$ 9,80
Desconto: R\$ 4,80						
		Estrela Distribuidora de Eletrodomésticos Ltda.	05.888.347/0054 - 48			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/05/08	337	Telefone sem fio Toshiba FT1 910	1	Pç	R\$ 135,00	R\$ 135,00
		Copasa	17.281.106/0001- 03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/05/08	001.08.21512258-7	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 208,22
		Centro Automotivo Iturama	09.151.977/0001 - 84			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/05/08	51	Pneu 205/55 R 16 Pilot Primaxi Michelin Veículo Vectra HMN 4400	3	Unid.	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
		Oswaldo Adão de Oliveira	25.823.568/0001 - 33			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/05/08	1969	Encadernações capa dura	8	Unid.	R\$ 25,00	R\$ 200,00